
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 9

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 91

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

úterý 22. květen 2018
podpis vedoucího diplomové práce

Komparace efektivity on-line marketingových nástrojů: případová studie výrobce kolébek

Bc. Soňa Bujnovská

Doc. Ing. Miroslav Karlíček, Ph.D.

Katedra marketingu FPH VŠE

Autorka předložila prakticky orientovanou diplomovou práci, která se věnuje aktuálním otázkám digitálního marketingu. Na 
příkladu výrobce kolébek srovnává efektivitu tří vybraných on-line marketingových nástrojů (linkbuilding, Google Adwords 
a Facebook), a to na základě návštěvnosti webu, kliknutí na objednávkový formulář a dalších kritérií. Na práci oceňuji 
zejména logickou strukturu v jasné vazbě na cíl. V první kapitole se autorka věnuje klíčovým on-line marketingovým 
aktivitám pro malé firmy (webové stránky, SEO, sociální média, Google Adwords atp.). Autorka zde využila adekvátní počet 
zdrojů, a to včetně odborných akademických titulů. Ze zpracování této části jsou patrné osobní praktické zkušenosti autorky. 
Na teoretickou část vhodně navazuje část praktická, která je rovněž zpracována pečlivě. Autorka se pokusila srovnat tři 
vybrané nástroje, a to při vynaložení stejné investice (vždy 1000 Kč). Přesto dospěla k závěru, že komparace daných tří 
nástrojů je problematická, protože každý nástroj má jinou roli. S tímto zjištěním se autorka ale vcelku přesvědčivě ve svých 
závěrech vypořádala. Autorka rovněž nabídla řadu manažerských doporučení.  Zde vnímám jisté rezervy a doporučuji se 
této otázce věnovat při obhajobě. Pokud jde o formální stránku, diplomová práce má, podle mého názoru, odpovídající 
úroveň. Otázka k obhajobě: Jaké tři klíčové konkrétní kroky byste uskutečnila, aby došlo k navýšení prodejů kolébky 
2Parents, které jsou v současnosti na nule?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Komparace efektivity tří on-line marketingových nástrojů (linkbuilding, Google Adwords a Facebook) v kontextu kampaně 
výrobce kolébek.


